QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận đề tài, sáng kiến, giải pháp công tác năm 2023

CHÁNH VĂN PHÒNG UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/10/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 26/2018/QĐ-UBND ngày 26/9/2018 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy chế Thi đua, Khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 41/2022/QĐ-UBND ngày 11/11/2022 của UBND

tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Văn phòng UBND tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 142/QĐ-VP ngày 16/10/2023 của Chánh Văn

phòng UBND tỉnh ban hành Quy chế đánh giá, công nhận sáng kiến tại Văn

phòng UBND tỉnh Quảng Ngãi;

  Xét đề nghị của Hội đồng đánh giá, công nhận sáng kiến Văn phòng

UBND tỉnh và Trưởng phòng Hành chính - Quản trị.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận đề tài, sáng kiến, giải pháp công tác cấp cơ sở đối với

cán bộ, công chức, viên chức Văn phòng UBND tỉnh năm 2023 (Có Danh sách

kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Các thành viên Hội đồng đánh giá, công nhận sáng kiến Văn phòng

UBND tỉnh, Trưởng các phòng, ban, đơn vị liên quan và cá nhân có tên tại Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Nội vụ (Ban TĐKT tỉnh);

- VPUB: CVP, PCVP, CBTH;

- Lưu: VT, HCQT(b).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Minh Tâm

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 200/QĐ-VP

Quảng Ngãi, ngày 01 tháng 12 năm 2023

DANH SÁCH

Các đề tài, sáng kiến, giải pháp công tác được công nhận năm 2023

 (Kèm theo Quyết định số 200/QĐ-VP ngày 01 tháng 12 năm 2023

của Chánh Văn phòng UBND tỉnh)

Số

TT
Người thực hiện Tên đề tài, sáng kiến, giải pháp

1
Đặng Văn Minh

(Đồng tác giả)

Nâng cao hiệu quả điều hành thu, chi ngân sách

nhà nước nhằm tạo nguồn lực phát triển kinh tế

- xã hội của địa phương

2
Hà Thị Lê Vân

 (Đồng tác giả)

3
Võ Thành Tiền

(Đồng tác giả)

4
Phạm Thị Thu Hòa

(Đồng tác giả)

5
Trần Hoàng Tuấn

(Đồng tác giả)

Đẩy mạnh hợp tác quốc tế và tổ chức giáo dục

có uy tín để triển khai các giải pháp hiệu quả

phát triển ngành giáo dục và đào tạo, xây dựng

đội ngũ nhân lực chất lượng cao phục vụ phát

triển kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh
6

Huỳnh Bảo Ngọc

(Đồng tác giả)

7
Võ Phiên

(Đồng tác giả) Thực hiện việc thống kê, rà soát, đánh giá và đề

xuất ban hành Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về

chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh

hoạt trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

8
Đoàn Quốc Việt

(Đồng tác giả)

9
Lương Mạnh Cường

(Đồng tác giả)

10
Trần Phước Hiền

 (Đồng tác giả) Nâng cao hiệu quả trong công tác chống khai

thác IUU trên địa bàn tỉnh
11

Hoàng Trung Vĩ

(Đồng tác giả)

12
Nguyễn Phước Bình

 (Đồng tác giả) Giải pháp giải quyết khó khăn, vướng mắc trong

công tác quản lý, phát triển hạ tầng kỹ thuật trên

địa bàn tỉnh 13
Lữ Đình Vũ

(Đồng tác giả)

14
Lê Chí Phương

 (Đồng tác giả)

Quy chế phối hợp trong công tác giữa UBND

tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh và Viện Kiểm sát

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

2

15
Bùi Đăng Vương

(Đồng tác giả)

nhân dân tỉnh

16
Nguyễn Văn Thức

(Đồng tác giả)

Giải pháp tập trung thực hiện quyết liệt kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023
17

Nguyễn Tấn Pháp

 (Đồng tác giả)

18
Bùi Việt Hoàng Anh

(Đồng tác giả)

19

Nguyễn Thiên Anh Khoa

Giải pháp thực hiện Quy hoạch phân khu xây

dựng tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp, đô thị, dịch

vụ Bình Thanh

20 Trương Ngọc Hùng
Nâng cao chất lượng, hiệu quả trong công tác

quản lý nhà nước về tài nguyên khoáng sản

21 Đỗ Thanh Hùng

Giải pháp tiết kiệm điện và đảm bảo cung cấp

điện trên địa bàn tỉnh trong mùa khô và năm

2023

22 Trần Thị Hà Vi

Nâng cao hiệu quả thực hiện Đề án vị trí việc

làm trong cơ quan, tổ chức hành chính và đơn vị

sự nghiệp công lập

23 Bùi Nhật Trường Giải pháp cải thiện xếp hạng DTI cấp tỉnh

24 Võ Hồng Tín

Nâng cao chất lượng và giải pháp triển khai Kế

hoạch thực hiện Chương trình MTQG phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi

25 Phạm Tấn Thiên

Đề án Bảo tồn và phát huy Nghệ thuật Bài chòi

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2022 –

2025, tầm nhìn đến năm 2030

26 Bùi Thị Huyền My

Nâng cao hiệu quả công tác cai nghiện ma túy

và phòng ngừa nghiện ma túy đối với nhóm

người có nguy cơ cao và người sử dụng trái

phép chất ma túy trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

27 Huỳnh Ngọc Bút
Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của

Văn phòng UBND tỉnh Quảng Ngãi

28 Võ Thị Thi
Tạo nhóm đơn vị ban hành trong gửi văn bản

điện tử

29 Phạm Thị Thu Hiền
Giải pháp tổ chức và quản lý tài liệu một cách

hợp lý để dễ dàng tìm kiếm và sử dụng

3

30
Nguyễn Thanh Hoài

(Đồng tác giả) Rút ngắn tối thiểu 20% thời gian giải quyết dịch

vụ công trực tuyến đối với những hồ sơ nộp trực

tuyến.
31

Lê Anh Tin

(Đồng tác giả)

32
Vũ Anh Tuấn

(Đồng tác giả) Thanh toán trực tuyến không dùng tiền mặt

trong thực hiện thủ tục hành chính tại Trung tâm

Phục vụ - Kiểm soát TTHC tỉnh 33
Phạm Văn Thanh

(Đồng tác giả)

34
Lê Thị Xuân

(Đồng tác giả) “Thí điểm các thủ tục hành chính đủ điều kiện

thực hiện tiếp nhận và trả kết quả hoàn toàn

bằng hình thức trực tuyến” 35
Nguyễn Quốc Vinh

(Đồng tác giả)

36
Nguyễn Thị Hoài Thu

(Đồng tác giả) Xây dựng mô hình “Bộ phận Một cửa kiểu

mẫu” tại các địa phương
37

 Huỳnh Thị Diễm

(Đồng tác giả)

38
Lê Thị Thanh Thúy

(Đồng tác giả)
Quy định mức chi tạo lập thông tin và nhuận

bút, thù lao đối với tác phẩm đăng trên Cổng

Thông tin điện tử tỉnh Quảng Ngãi

39
Nguyễn Văn Toàn

(Đồng tác giả)

40
Tạ Thị Ngọc Oanh

(Đồng tác giả)

41
Phùng Tô Long

Đồng tác giả)

Chuyên mục Longform trên Cổng TTĐT tỉnh

42
Nguyễn Thị Thu Hương

(Đồng tác giả)

43
Nguyễn Thị Minh Thiện

(Đồng tác giả)

44
Đinh Duy Nam

(Đồng tác giả)

		2023-12-08T16:41:59+0700

		2023-12-09T15:43:17+0700

		2023-12-09T15:43:17+0700

		2023-12-11T10:11:28+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!